
Zmiany w podatkach 2016 

W związku z wprowadzonymi zmianami w ustawach: o podatkach i opłatach lokalnych, o podatku 

rolnym, o podatku leśnym oraz ordynacji podatkowej, od 1 stycznia 2016 r  obowiązuje zasada 

niewszczynania postępowania podatkowego i umarzania postępowania wszczętego, w przypadku gdy 

wysokość zobowiązania podatkowego na dany rok podatkowy nie przekraczałaby, określonych na 

dzień 1 stycznia roku podatkowego, najniższych kosztów doręczenia w obrocie krajowym przesyłki 

poleconej za potwierdzeniem odbioru przez operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 23 

listopada 2012 r. - Prawo pocztowe (Dz. U. poz. 1529), obecnie koszty te wynoszą 6,10 zł.  

Mając powyższe na uwadze nie będą wydawane decyzje podatkowe, a tym samym nie będzie 

pobierany podatek, jeżeli łączne naliczenie podatkowe za cały rok nie przekroczy kwoty 7,00 zł. 

Ponadto wprowadzono jednorazową płatność podatków w kwocie nieprzekraczającej 100 zł, również 

w przypadku zobowiązań pobieranych w formie łącznego zobowiązania pieniężnego. Dla wymiaru 

rocznego (dotyczy osób fizycznych) jednorazowa płatność nieprzekraczająca 100 zł będzie musiała 

być dokonana jednorazowo w terminie płatności pierwszej raty, tj. do 15 marca. 

Jednocześnie w zakresie ustawy o podatku rolnym określono nowe zasady przeliczania niektórych 

użytków rolnych: 

- grunty rolne zabudowane: 1 ha fiz. = 1 ha przel. 

- rowy: 1 ha fiz. = 0,2 ha przel. 

- grunty zadrzewione i zakrzewione na użytkach rolnych: 1 ha fiz. = 0,2 ha przel. 

- grunty pod stawami niezarybionymi: 1 ha fiz. = 0,2 ha przel. 

- grunty, dla których nie można ustalić przelicznika: 1 ha fiz. = 1 ha przel. 

oraz ograniczono zakres zwolnień  w  podatku rolnym: 

- uczelnie oddające grunty zwolnione od podatku w posiadanie innym podmiotom niż uczelnie tracą 

zwolnienie - art. 12 ust. 2 pkt 1 ustawy o podatku rolnym, 

- w związku z brakiem obowiązkowej służby wojskowej zniesiono ulgę w podatku rolnym dla 

żołnierzy odbywających zasadniczą służbę wojskową - uchylono art. 13a ustawy o podatku rolnym. 

- sprecyzowano zakres stosowania ulgi w przypadku wprowadzenia stanu klęski żywiołowej. 

W ustawie o podatku leśnym: 

 zniesiono preferencyjną stawkę podatku leśnego (50%) dla lasów ochronnych  

- zmiana art. 4 pkt 3 ustawy o podatku leśnym, 

 wprowadzono łączne zobowiązanie pieniężne jako formę pobierania zobowiązania 

podatkowego - w przypadku osób fizycznych, na których ciąży obowiązek podatkowy w 

zakresie podatku leśnego oraz jednocześnie w zakresie podatku od nieruchomości lub podatku 

rolnego. 

 

Jeżeli podatnik posiada grunty, których przeliczniki ulegają zmianie od 2016 roku, zmieni się także 

powierzchnia przeliczeniowa jego gospodarstwa. W myśl ustawy o podatku rolnym, rolnikiem jest 

osoba posiadająca łącznie 1 ha fizyczny, bądź 1 ha przeliczeniowy użytków rolnych. Zmiana 

przeliczników gruntów może zatem skutkować uzyskaniem lub utratą statusu rolnika. 

 

 

 

http://www.sl.gofin.pl/ustawa-z-dnia-15111984-r-o-podatku-rolnym,v83vilu9g,1.html


 

W ustawie o podatkach i opłatach lokalnych: 

 zmiana definicji gruntów, budynków i budowli związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej, polegająca na odstąpieniu od stosowania przesłanki względów technicznych i 

zastąpieniu jej precyzyjnymi okolicznościami powodującymi wyłączenie przedmiotów 

opodatkowania z zakresu stosowania tej definicji; 

 wprowadzenie odrębnych zasad odpowiedzialności w podatku od nieruchomości dla 

współwłaścicieli w częściach ułamkowych lokalu użytkowego – garażu wielostanowiskowego 

w budynku mieszkalnym wraz z gruntem, stanowiących odrębny przedmiot własności; 

obowiązek podatkowy w takim przypadku ciążyć będzie na współwłaścicielach w zakresie 

odpowiadającym ich udziałowi w prawie własności; 

 zmiana zasad opodatkowania gruntu oraz części budynków stanowiących nieruchomość 

wspólną w rozumieniu art. 3 ustawy z dnia 24 czerwca 1994 r. o własności lokali (Dz. U. z 

2000 r. Nr 80, poz. 903, z późn. zm.) w przypadku, wyodrębnienia w budynku własności 

lokali;  obowiązek podatkowy będzie w takim przypadku odpowiadał udziałowi właściciela w 

nieruchomości wspólnej, ustalonemu na podstawie ustawy o własności lokali; 

 ograniczenie zakresu stosowania zwolnienia z podatku od nieruchomości dla gruntów, 

budynków lub ich części zajętych na potrzeby prowadzenia przez stowarzyszenia statutowej 

działalności wśród dzieci i młodzieży w zakresie oświaty, wychowania, nauki i techniki, 

kultury fizycznej i sportu; 

 sprecyzowanie zakresu stosowania zwolnienia w parkach narodowych lub rezerwatach 

przyrody; 

 ograniczenie zakresu stosowania zwolnienia dla gruntów Skarbu Państwa: pod wodami 

powierzchniowymi jezior oraz zajętych pod sztuczne zbiorniki wodne. 

 


